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Elnöki köszöntő
Eredményes évet zárt a Ka-
mara. Igyekeztünk minél több 
információval ellátni a vállalko-
zókat, amelyek révén új piaci 
lehetőségek nyílhatnak meg 
előttük. Örülünk, hogy az ide 
betelepült multinacionális vál-
lalatok egyre szorosabbra fűzik 
kapcsolataikat Kamaránkkal, 

keresik a helyi vállalkozókkal a kapcsolatot, és ebben az 
egymásra találásban próbálunk hídszerepet betölteni.

Ennek szellemében több beszállítói fórumot és 
partnertalálkozót szerveztünk az év során. A külföldi 
cégek aktív szerepet vállalnak ebben az útkere-
sésben; elég talán csak a munkakultúra, a fejlett 
technológia átadására vagy a szakképzésben való 
részvételükre utalni. A gazdasági együttműködés 
terén kapcsolatainkat bővítettük más, román határ 
menti kamarákkal, és hasonló partnerséget sze-
retnénk kialakítani a V4 országok kamaráival is.

A most kezdődő a lehetőségek és a kihívások év-
tizede lesz. A mienk az ország egyik legdinamiku-
sabban fejlődő régiója, de ez csak akkor marad így, 
ha a multikhoz a hazai kkv-szektor is képes lesz 
felnőni hatékonyságban és minőségben. Kamaránk 
információátadással próbál segíteni a cégeknek a 
technológiaváltásban és az új piacok feltárásában.

A digitális technológia, az infokommunikáció nemcsak 
jelszavak maradnak, hanem beépülnek a hétköz-
napjainkba. Ezt szolgálja a Kamara és az Egyetem 
együttműködése. A tudás felértékelődik, és az a jó, ha 
beépül a hazai termékekbe, szolgáltatásokba. Fejlett 
együttműködések kellenek, amelyek révén minél több 
jövedelem marad a térségben. A 170. születésnapját 
ünneplő Kamaránk erre törekszik 2020-ban is!

Miklóssy Ferenc

a Hajdú-Bihar Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöke
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A rendezvényről a 6. oldalon olvashatják részletes beszámolónkat.

170 ÉVES A KAMARA 

A Magyar Királyság területén az 
elsők között alakult meg a Debreceni 
Kereskedelmi és Iparkamara 1850. szep-
tember 25-én, tagjai Észak- és Dél-Bihar-, 
Békés-, Csanád-, Szathmár-, Szabolcs 
vármegyék és a hajdúvárosok kerüle-
tében működő kereskedők és iparosok 
közül kerültek ki. 

Az iparkamarák sokoldalú tevékenysége 
nagy mértékben járult hozzá  a vállalko-
zások szabad és eredményes működé-
séhez, a gazdaság általános fejlődésé-
hez –  ezek az intézmények foglalkoztak 
többek között a bankkérdés rendezésé-
vel, a közúthálózat fejlesztésével, a vas-
útvonalak kiépítésével, a szabad verseny 
és ezáltal az iparszabadság teljes meg-
teremtésével. Az 1867. évi kiegyezés 
után törvényi és országos szinten újra-
szabályozták az iparkamarák működését. 
Ugyan az általános és kötelező érdekkép-
viselet elve továbbra is megmaradt, de 
megnőtt a kamarák autonóm érdekérvé-
nyesítő képessége, feladataik köre kibő-
vült többek között a szakoktatás előmoz-
dításával, kereskedelmi és ipari statiszti-
kai adatok gyűjtésével, így a kamarák az 

állami közigazgatással szemben a gondo-
zásukra bízott közgazdasági érdekek tör-
vényes szakképviseleteként jelentek meg. 

A történelem XX. századi viharai ellenére az 
1930-as évek végéig az iparkamarák nívós 
szakmai munkájuk révén megbecsült sze-
replői voltak a kor gazdasági és társadalmi 
életének, nagyban járultak hozzá ahhoz, 
hogy az ország mind az ipar, mind a keres-
kedelem terén meghatározó szerepet ját-
szott Európában. A második világháborút 
követően jelentősen korlátozták a kamarák 
intézményének gazdaságban betöltött sze-
repét, hosszú ideig nem használták ki a 
bennük lévő gazdaságélénkítő potenciált.

Az 1989-es rendszerváltás után új alapokra 
helyezték a kamarai rendszert, megte-
remtve azt a lehetőséget is, hogy az európai 
hagyományoknak is megfelelő érdekközve-
títő szervezetek jöjjenek létre.

Napjainkban az érdekképviselet, érdekér-
vényesítés mellett Kamaránk legfőbb fel-
adatának tekintjük, hogy a gyorsan változó, 
globalizált gazdasági környezetben a lehető 
legmagasabb színvonalú szolgáltatásokat 
és szakmai tanácsokat nyújtva érdemben 
járuljunk hozzá a vállalkozások verseny-és 

exportképességének javításához, az üzleti 
forgalom biztonságának és a tisztességes 
piaci magatartásnak érvényre juttatásához.

Elődeink munkássága azt példázza szá-
munkra, hogy a kamarai tevékenység a 
külső és belső gazdasági és társadalmi 
kapcsolatok kialakításával, fejlesztésével, 
valamint a lehetőségek, együttműködések 
kialakításának elősegítésével, a kormány-
zat felé tett jobbító javaslatokkal jelentős 
befolyást tud gyakorolni a vállalkozások 
és a tágabb közösségek fellendüléséhez. 
Célunk a térség jövedelemtermelő képes-
ségének növelése, a vállalkozások piacra 
jutásának, valamint harmadik piacon való 
kooperációjának elősegítése regionális 
együttműködések, közös vállalatok létre-
hozása, innovációs, tudományos kooperá-
ció útján. Ezen az úton haladva, ebben a 
szellemben munkálkodva lehetünk méltók 
a gazdaság iránytűjeként folytatni a 170 
éve megkezdett munkát.

A Kamarai Iránytű Magazin ez évi számá-
nak hasábjain terveink szerint sorra megje-
lentetünk majd egy-egy történeti visszate-
kintést Kamaránk múltjáról, és 2020 folya-
mán rendezvényekkel, és emlékkiadvány-
nyal ünnepeljük meg ezt a jeles évfordulót.

KAMARAI HÍREK
  RÖVIDEN                                    

SESZTINA 
EMLÉKKONFERENCIA 
  KÉPRIPORT                                   
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BŐVEN VOLT MIRŐL SZÁMOT ADNI 
  RIPORT                                  

SESZTINA EMLÉKKONFERENCIA A KAMARÁBAN 
  RIPORT                                  

Mintegy 70 kiállító standja és kínálata töl-
tötte meg a városi sportcsarnokot 2019. 
november 8-9-én Berettyóújfaluban, a 
HBKIK főszervezésében megrendezett 
XXII. Bihari Számadó Napokon.

Bondár Sándor, a HBKIK Berettyóújfalui 
Területi Szervezetének elnöke meg-
nyitó beszédét követően Bodó Sándor, a 
Pénzügyminisztérium foglalkoztatás-poli-
tikáért és vállalati kapcsolatokért felelős 
államtitkára mondott köszöntőt. Bónácz 
János Berettyóújfalu alpolgármestere 
a házigazdák nevében üdvözölte a ren-
dezvény megnyitására egybegyűlt érdek-
lődőket, majd Szólláth Tibor, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara (NAK) Hajdú-
Bihar Megyei Szervezetének elnöke, vala-
mint Dr. Skultéti Éva, a HBKIK főtitkára 
osztotta meg a hallgatósággal gondola-
tait. Az előadók beszédében közös vezér-
gondolatként szerepelt a bihari térség fej-
lődésében rejlő potenciál, a szakképzés, 
a munkahelyek létrehozása, valamint a 
szakképzett munkaerő helyben tartásá-
nak jelentősége is.

A megnyitó az ünnepélyes díjátadások-
kal zárult:

A HBKIK által alapított Nyíri István-
díjat idén Nagy Lajos, a Berettyóújfalui 
Szakképzési Centrum (BSZC) Arany 
János Gimnáziuma, Egészségügyi és 
Közgazdasági Szakgimnáziumának gya-
korlati oktatásvezetője, közgazdásztanára 
kapta.

Kiosztották a Vásárdíjakat is: az első helye-
zést a BSZC Bocskai István Gimnáziuma, 
Szakgimnáziuma, Szakközép- isko-
lája és Kollégiuma érte el, a képzeletbeli 
dobogó második fokára a furtai Juhász 

Erzsébet Hagyományőrző Egyesület lép-
hetett fel, míg a bronzérmet a berettyóúj-
falui ÉDES Egyesület (Élet Diabétesszel 
Egészségesen Sokáig Egyesület) kapta.

A NAK Termékdíját Tetétlen Községi 
Önkormányzat Homoktövis termékcsaládja 
nyerte el, a NAK Különdíját Mayer András 
berettyóújfalui sajtkészítőnek ítélték oda.

Termékdíjasok:
Fórián Díszüveg, Derecske
Mezei István berettyóújfalui őstermelő 
hidegen sajtolt étolajai
Nagyné Gál Edina Renáta zöldségter- 
mesztő és feldolgozó kisvállalkozó termékei.

A délelőtt folyamán a szakképzés szere-
pének változásairól, a Széchenyi Kártya 
Program által kínált pénzügyi megoldá-
sokról, továbbá a mezőgazdasági adózás 
átalakítását célzó agrárkamarai javaslatokról 
hangzottak el szakmai előadások.
A kiállítás gazdag kínálatot nyújtott a kör-
nyező települések szociális szövetkezetei-
nek termékeiből és a kisvállalkozók készít-
ményeiből. Információs standdal képvisel-
tette magát a HBKIK, a NAK, valamint a 
BSZC több tagintézménye, és két pénzin-
tézet is. A kétnapos vásárt szórakoztató, 
kulturális és sportprogramok színesítették.

 Petneházi Attila

Sesztina Jenő szellemi öröksége, mai mecé-
nások, példamutató vállalkozások címmel 
rendezett emlékkonferenciát 2019. decem-
ber 10-én a Kamara és Debrecen városa a 
HBKIK székházában, a Sesztina emlékév 
(150 éve született Sesztina Jenő) zárásaként.

Miklóssy Ferenc, a Kamara elnöke arról 
beszélt, hogy Sesztina Jenő 150 éve abban 
a korban született (a kiegyezés után két 
évvel), amikor hazánk egyik aranykora kez-
dődött. Az akkori Debrecen sokak számára 
jelentett vonzerőt, a város a boldoguláshoz, 

vállalkozáshoz kedvező felté-
teleket kínált. Sorra települtek 
ide jeles dinasztiák, akik máig 
maradandót alkottak. Sesztina 
Jenő is a jeles újítók közé tarto-
zott, olyan kereskedelmi háló-
zatot épített ki, hogy messzi 
földről a csodájára jártak. A 
Sesztina név fogalommá vált 
– mondta a kamarai elnök.

Dr. Skultéti Éva, a HBKIK főtit-
kára egy Széchenyi-idézettel 
kezdte köszöntőjét:

„Egynek minden nehéz, soknak semmi sem 
lehetetlen.” A Sesztina-emlékév folyamán 
sok-sok ember és szervezet dolgozott azért, 
hogy a kései utódok méltón emlékezhesse-
nek meg a jeles elődökről. A jó ügyek mellé 
állás nem veszett ki az emberekből az elmúlt 
150 évben, ezt a hagyatékot mi szeretnénk 
tovább ápolni. Ma is itt vannak velünk olyan 
példaértékű vállalkozók, akiknek természe-
tes az, ha másoknak adhatnak.” A családias 
hangulatú múltidézésben visszavezette hall-
gatóságát a múltba a Sesztina-család képvi-
seltében Dr. Cserháti Lászlóné Nagybákay 
Krisztina, valamint Dr. Mazsu János törté-
nész és Dr. Lovas Enikő PhD helytörténész. 
Elhangzott, hogy Sesztina Jenő a tiszántúli 
kereskedelmi és ipari élet egyik vezéralakja 
volt, aki a XX. század első felében vezette 
a Debreceni Kereskedelmi és Iparkamarát. 
Korát meghazudtoló módon foglalkozott a 
környezet védelmével, számtalan társadalmi 
tisztséget töltött be, elnöke volt a Debreceni 
Rotary Clubnak. A megemlékezés kereté-
ben  sor  került  egy helytörténeti jelentőségű 
aktusra is: Dr. Cserháti Lászlóné Nagybákay 
Krisztina átadta a Rotary Club debreceni 
szervezetének alapító iratait a megyei levél-
tár számára.

Sesztina Jenőnek elévülhetetlen érdemei 
vannak a Déri Múzeum alapításában, támo-
gatta a szegény sorban élőket, Lövőpetriben 
református templomot építtetett, az ott talál-
ható földbirtokukból pedig telkeket adomá-
nyozott az első világháború frontjairól haza-
térő katonáknak és családjaiknak.

A múlt után a jelenbe lépve Mecénás Díjjal 
és Sesztina Díjjal kitüntetett debreceni vál-
lalkozók arról beszéltek, hogy ők, illetve vál-
lalataik miként igyekeznek ápolni Sesztina 
Jenő szellemi örökségét. Számtalan példa-
mutató kezdeményezés említésével ismer-
tették a szűkebb és tágabb közösség érdeké-
ben végzett karitatív tevékenységüket.

Az emlékkonferencián felléptek a Sesztina Jenő 
által alapított Zenede (mai nevén Kodály Zoltán 
Zeneművészeti Szakgimnázium és Zeneiskola 
– Alapfokú Művészeti Iskola) Su Uno Corde 
gitáregyüttesének ifjú művészei, illetve itt mutat-
ták be először nagyobb nyilvánosság előtt azt 
a filmklipet, amelyet a Medgyessy Ferenc 
Gimnázium és Művészeti Szakgimnázium 
diákjai készítettek Sesztina Jenő életéről.

Petneházi Attila

E G Y S Z E R Ű B B 
ÜGYINTÉZÉS
ONLINE: HBKIK.HU

Kamaránk elkötelezett az innovatív, digitá-
lis megoldásokat előtérbe helyező, a vállal-
kozók, ügyfelek kényelmét szolgáló ügyin-
tézési módok bevezetése iránt. A törvényi 
előírásokon túlmenően 2020. január 1-jétől 
több ügykörhöz kapcsolódóan biztosítjuk 
a vállalkozások részére a papírmentes, 
elektronikus ügyintézés lehetőségét.
Megújult weboldalunkon az e-ügyinté-
zés oldalon:
• a vállalkozói regisztráció menüponton 

keresztül kezdeményezhetik a vállalko-
zók kamarai nyilvántartásba vételüket.

• bankkártyával gyorsan, egysze-
rűen biztonságosan kiegyenlíthető a 
kamarai hozzájárulás összege.

• a kamarai tagságra való jelentkezésü-
ket is beküldhetik a vállalkozók elekt-
ronikus adatlapon, valamint a tagsági 
díj online, bankkártyával történő ren-
dezését is lehetővé tesszük régi és új 
tagjaink számára egyaránt.

• a fogyasztók online benyújthatják a 
Békéltető Testület felé írásbeli kérelmüket.
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MESTERKÉPZÉS 2020-BAN IS 

A mesterlevél birtokosa legalább 5 
éves szakmai tapasztalatot szer-
zett és mestervizsgát tett szakem-
ber, aki erkölcsi és szakmai garanciát 
jelent ügyfelei, tanítványai és szak-
társai számára az adott szakterüle-
ten. Kamaránk – igény szerint – mes-
tervizsgára felkészítő önköltséges és 
támogatott képzéseket indít 2020-ban 
is. A 180 órás képzés keretében 140 
óra elméleti és 40 óra gyakorlati okta-
tásban vesznek részt a jelentkezők. A 
tanfolyami és vizsgadíjra támogatás 
igényelhető a Kamarától, melynek fel-
tétele a tanulóképzésben való részvé-
tel. Várjuk jelentkezését mestervizs-
gára, illetve mestervizsgára felkészítő 
tanfolyamainkra:

Sári Katalin
+36 52 500-734
sari.katalin@hbkik.hu

EGY JÓ MESTEREMBER ARANYAT ÉR
  PÁLYAKÉP                                  

A SZAKKÉPZÉS RENDSZERÉNEK ÁTALAKÍTÁSA  
  PÁLYAKÉP                                  

2019-ben a Hajdú-Bihar Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamaránál 26-an 
tettek sikeres mestervizsgát fodrász, 
kozmetikus, kézápoló és műköröm-
építő, valamint gázberendezés- és cső-
hálózat-szerelő szakmákban, ők voltak 
a 2019. december 4-ei mesterlevél-át-
adó ünnepség főszereplői.

A CÉHEK IDEJÉN...

Miklóssy Ferenc, a HBKIK elnöke hang-
súlyozta, hogy a minőségi szakképzés és 
mesterképzés a magyar gazdaság stra-
tégiai érdeke, és arra biztatta a frissen 
végzett mestereket, hogy ők is örökítsék 
tovább a tudásukat a következő generá-
cióknak. „A mesteravatás hőskora vala-
mikor a céhrendszerre datálható, amikor 
is a fiatal karrierje inasként kezdődött, 
utána legényként itthon és külföldön szer-
zett sokféle tapasztalatot, hogy azután a 

céh legidősebb mesterei előtt elkészítse 
a vizsgamunkáját, és ha mesterré fogad-
ták, akkor következett a mesteravatás, 
ami három nap és három éjjel tartott. Az 
ifjú mester felelős volt azért, hogy oktassa 
az inasokat, a legényeket, részt vegyen 
a közösség munkájában, azaz, a mester-
levéllel jókora presztízs is járt” - mondta.

ÉRDEMESEK RÁ

Pajna Zoltán, a Hajdú-Bihar Megyei 
Önkormányzat elnöke egy személyes 
emlék felidézésével kezdte: gyerekkorom-
ban élt az utcánkban  egy idős bácsi, akinek 
mindig olajos volt keze-lába, és bár céhes 
mesterlevéllel aligha rendelkezett, a szak-
értelmével, a munkájával a környékbeliek-
től kiérdemelte a mester úr megszólítást. A 
politikus szerint nem feltétlen ördögtől való 
gondolat az, hogy egy magyar szakem-
ber külföldre megy gyarapítani a tudását, 

csak azután jöjjön haza, hiszen a szak-
májuk mestereire itthon is égető szükség 
van. „Az elmúlt 30 évben nem volt becsü-
lete a szakmatanulásnak, ezért remélünk 
különösen sokat a szakképzés átalakítá-
sától. Kérem, járjanak nyitott szemmel, és 
mondják majd el őszintén a véleményüket 
a reform hozadékáról. Hiszen az a cél, hogy 
akik szakmát tanulnak, azok életpályamo-
dellt láthassanak abban, és a társadalom 
úgy becsülje meg őket, hogy legyenek 
készen az élethosszig tartó tanulásra is” - 
fogalmazott. A mesterlevél-átadó ünnepsé-
get a Csokonai Színház művészeinek előa-
dása színesítette.

Petneházi Attila

Az új szakképzési törvény jelentős mér-
tékben átalakítja a 2020/2021-es tanév-
től a szakképzés intézményi szerkeze-
tét. A változásokat a HBKIK szakmai 
konferencia sorozata ismerteti meg, 
melynek első előadására Debrecenben, 
2019. december 9-én került sor.

DOBOGÓSOK VAGYUNK

Dr. Skultéti Éva, a HBKIK főtitkára 
elmondta, hogy megyénkben az elmúlt 
évben nagymértékben növekedett a 
tanulói szerződések száma. A duális 
képzés nálunk széles tanulói réteget 
érint (az érintett gyerekek 90 százaléka 
vesz részt vállalati gyakorlati képzésben), 
elsajátítva egy-egy szakma csínját-bínját. 
2019. decemberében 3104 tanulói szer-
ződés van érvényben. Ebből 395 kilen-
cedikes, és 555 érettségi utáni képzés-
ben tanuló tölti gyakorlatát külső képzőhe-
lyeken. Ezzel az ország 3. legtöbb duális 
képzést nyilvántartó kamarája vagyunk. 

583 szervezetet, vállalkozást tartunk 
nyilván, amelyek köthetnek tanulószerző-
dést. Ugyanakkor 195 vállalkozás tanulóra 
vár – tette hozzá a főtitkár.

TANULÓ TANÁROK

Gaál Gábor László, az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium Szakképzésért 
és Felnőttképzésért Felelős Államtitkárság 
Szakképzési és Fejlesztési Főosztályának 
kormányfőtanácsosa azzal kezdte mondan-
dóját, hogy az új szakképzési törvény megal-
kotása során a kamara véleményét is kikérték.

 Az ágazati készségtanácsok segítségé-
vel a politika fő célja az, hogy keresleti 

oldalról, tehát a gazdasági szereplők 
igénye alapján reformálja meg a szak-
képzést. Szeretnénk vonzóvá tenni az 
5 éves technikusképzést, a jövőben a 
fiataloknak (emelt szintű érettségi és 
egy középfokú nyelvvizsga birtokában) 
adott esetben innen is megnyílna az út 
a felsőoktatásba – fogalmazott. Szólt a 
szakmát oktató tanárok folyamatos képzé-
sének a fontosságáról, valamint a digitali-
zált tananyag szükségességéről. A duális 
szakmai képzés keretében ágazati képző-
központok jöhetnek létre olyan térségek-
ben, ahol többnyire csak tőkeszegény kis-
vállalkozások működnek.

„Az OKJ eddig 759 szakmát tartalma-
zott, ezek száma 174-re csökken. Ez utóbbi 

alapszakmákat lehet majd iskolarendszerű 
képzésben elsajátítani, a többit pedig a felnőtt-
oktatás keretein belül” - mondta az előadó, 
hozzátéve, hogy ez utóbbi képzési formát 
még rugalmasabbá kell tenni. Elhangzott, 
hogy mind a 174 szakmáról tájékoztató füzetet 
készítenek általános iskolások számára. Az 
előadó szólt arról is, hogy a szakképző iskolá-
ban lassabban haladó fiataloknak lehetősé-
gük lesz műhelyiskolába menni, ahol mento-
rok segítségével részszakmát (például kony-
halány vagy árufeltöltő) tanulhatnak. Tehát, 
az ő kezüket se engednék el…

TANULÓ MUNKABÉREN

Dr. Klész Tibor, az MKIK Gyakorlati és 
Képzési Osztályának vezetője (képün-
kön) szerint a kamara stratégiai célja a 
mostani duális képzőhelyek megtartása 
és újabbak bevonása a rendszerbe. A 
szintvizsgát ágazati alapvizsga váltja fel, 
míg a kamarai garanciavállalás (bár más 
néven) megmarad. Ugyanakkor várha-
tóan nem a kamara feladata lesz a mun-
kaszerződések nyilvántartása. Fontos vál-
tozás, hogy a külső gyakorlati képzőhelyek 
a tanulóval jövőre munkaviszonyt létesí-
tenek, tehát fizetést, szabadságot, cafe-
tériát adnak neki. Ezek mértéke egyelőre 
nem ismeretes, de például a tanulói mun-
kabér összege jóval magasabb lesz, mint 
a jelenlegi ösztöndíj – sorolta a változáso-
kat a szakember, azzal zárva mondandó-
ját, hogy a szakképzési hozzájárulás és 
annak mértéke változatlan marad.

A rendezvény végén a résztvevőknek 
szakmai konzultációra is lehetőségük nyílt.

Petneházi Attila
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PARTNERSÉGRŐL FEHÉR ASZTAL MELLETT
  RIPORT                                  

V4 KAMARAI CSÚCS DEBRECENBEN
  RIPORT                           

Kis- és középvállalkozóként nem egyszerű 
feladat valamely multinacionális vállalat minő-
sített beszállítójává válni, de akinek sikerül, 
az egy ilyen partnerségre hosszabb távon 
is nyugodt lélekkel építheti a maga, illetve 
a cége jövőjét – talán ez a legfontosabb 
üzenete annak a beszállítói roadshow-nak, 
amit a HBKIK a múlt évi sikeres rendezvény-
sorozatot követően idén is megrendezett, és 
amelynek záró fordulójára (Püspökladány, 
Hajdúböszörmény és Berettyóújfalu után) 
2019. november 28-án Debrecenben került 
sor.

GAZDAG ÉTLAPRÓL...

Miklóssy Ferenc, a HBKIK elnöke köszön-
tőjét azzal kezdte, hogy meglehetősen 
gazdag „étlapot” sikerült összeállítani annak 
a mintegy félszáz kkv- vezetőnek, akik a 
roadshow debreceni állomásától remélik azt, 
hogy talán sikerül a 8 nagyvállalat valame-
lyikével partnerséget kialakítani. „A megye 
GDP-je és exportja folyamatosan nő, új 

vállalkozások jönnek létre, multik érkeznek 
ide, jelentős munkakultúrát és persze meg-
élhetési lehetőséget hozva magukkal a tér-
ségünkbe. A Kamara azt szeretné, ha erre 
az értékláncra minél nagyobb számban sike-
rülne felfűzni a hajdú-bihari kkv-kat, óhatat-
lanul javítva ezáltal a kisebb cégek munka-
kultúráját és piacismeretét. Ez az egymásra 
találás  azért is fontos, mivel jelenleg nálunk 
a külföldi cégek termelékenysége, hatékony-
sága több mint háromszorosa a hazai kkv-ké-
nak. Van tehát hová fejlődnünk” - mondta a 
kamarai elnök.

NE ADJÁK FEL!

Szabó Péter, a FAG Magyarország Ipari Kft. 
igazgatója, a Kamara nagyvállalati tago-
zatának elnöke azzal folytatta, hogy egy 
ilyen rendezvény benyomások szerzésére, 
illetve kapcsolatteremtésre mindenképpen 
alkalmas, hiszen fontos látni azt, hogy ki 
milyen elvárásokkal rendelkezik. - Ez nem 
úgy működik, hogy a multi akar valamit, a 

kicsi pedig bólogat, a hosszú távú partner-
séghez több kell. Tudom, hogy magasak az 
elvárások (nekünk sem egyszerű beszál-
lítani az autó-, a repülőgép- vagy akár a 
hadiiparba), hiszen mindenkin óriási a 
nyomás egyfelől a költségek csökkentése, 
másfelől a minőség garantálása okán. A 
lényeg, hogy ha nem sikerült, ne adják fel a 
reményt, tanuljanak, fejlesszenek és legye-
nek befogadóak az innovatív megoldások 
iránt – fogalmazott a szakember.

A LÉNYEG UGYANAZ

A rendezvényen nyolc nagy magyar és kül-
földi vállalat mutatkozott be. Ezek: Diehl 
Aviation Hungary Kft.; FAG Magyarország 
Ipari Kft.; HAJDU Hajdúsági Ipari Zrt.; 
Krones Hungary Kft.; MANZ Hungary 
Gépgyártó Kft.; Medicor Kéziműszer Zrt.; 
NI Hungary Kft.; Tungsram. Érdekes volt 
hallani, hogy a német, az amerikai vagy a 
magyar nagyvállalatok számára szinte szó-
ról-szóra ugyanazok a legfontosabb szem-
pontok, amikor a beszállítói körük bővíté-
sén dolgoznak: minőség – ár – szállítási 
határidő mindenek előtt. Fontos a jó refe-
rencia, a szakmai alkalmasság, a vevőköz-
pontú gondolkodás, a nyelvtudás, az üzleti 
titoktartás, és persze az, hogy mindezt egy 
szigorú előminősítés és/vagy audit kereté-
ben prezentálni is képes legyen a potenci-
ális beszállító.Tamás Szilárd, az MKIK IKT-
tanácsadója a beszállítóvá válás digitális 
támogatásához, az ehhez elérhető pályá-
zatok és források megismeréséhez aján-
lotta fel az ingyenes kamarai segítséget a 
vállalkozók számára, akik kétoldalú megbe-
széléseket folytathattak a nyolc nagyválla-
lat képviselőivel.

Petneházi Attila

A lengyel, a cseh, a szlovák és a magyar 
kereskedelmi és iparkamarát is 1850-
ben alapították.

Látva azt, hogy a visegrádi (V4) országok 
– Lengyelország, Csehország, Szlovákia 
és Magyarország – kapcsolatai kiemelke-
dőek és további fejlődési lehetőségek előtt 
állnak, Kamaránk együttműködési meg-
állapodást kezdeményezett a brno-i, a 
kassai, valamint a krakkói kereskedelmi 
és iparkamarákkal. Az erről szóló doku-
mentumot 2019. december 3-án, kedden 
írták alá a HBKIK debreceni székházában.

Miklóssy Ferenc, a HBKIK elnöke utalt arra 
a közös múltra és történelmi kapcsolatra, 
amelyre meggyőződése szerint felépíthető 
egy reményteljes jövő. „Elsősorban az a 
célunk, hogy megismerjük egymás tapasz-
talatait és azokat beépítsük a saját gya-
korlatunkba. Az lenne jó, ha nem csak a 
kétoldalú kereskedelmi forgalom, hanem 
a vegyesvállalatok alapítása és a harma-
dik piacokon történő együttes megjelenés 
terén is sikerülne érdemben előbbre lépni. 
Nagy tapasztalatunk van az együttműkö-
dés terén, és bízzunk benne, hogy idén 
közös eredményekről is be tudunk szá-
molni” - mondta.

Barcsa Lajos, Debrecen alpolgármestere úgy 
fogalmazott, hogy sikeres uniós országok sikeres 
kamarái vannak most jelen. - Míg korábban az 
EU gazdaságát a francia-német tengely hatá-
rozta meg, manapság már nem ez a helyzet. 
Hiszen a Németország és a V4-ek közötti 
kereskedelem 74 százalékkal haladja meg a 
francia-német kereskedelmi forgalmat. Az is 
bizonyítja, hogy jó úton járnak a V4- ek, hogy 
az EU öt leggyorsabban fejlődő országa közül 
három innen kerül ki. Itt ma a négy visegrádi 

ország második legnagyobb városai képvisel-
tetik magukat, melyek sok területen azonos 
problémákkal küzdenek. A mostani együttmű-
ködés módot ad arra, hogy közösen nézzünk 
szembe ezekkel a problémákkal, és bátran tanul-
juk el egymástól a jó válaszokat – fogalmazott 
az alpolgármester, majd részletesen is bemu-
tatta Debrecen városát a külföldi vendégeknek.

Bulcsu László, a megyei önkormányzat alel-
nöke beszélt arról, hogy az általuk vezetett tes-
tületnek egyetlen törvényi kötelezettsége van: 
a területfejlesztés. „Kettős rendszer van, külön 
Debrecen és külön Hajdú-Bihar. Közel 50 mil-
liárd forintot osztunk szét a megyében terü-
letfejlesztési célokra. Mi azt a stratégiát alakí-
tottuk ki, hogy önként vállalt feladatokat 
vettünk magunkra. Ennek egyik fontos pillére 
a nemzetközi pályázatokon szerzett tapaszta-
latok felhasználása. Létrehoztunk egy nem-
zetközi osztályt, amely pályázatokon indul, és 
az ebből származó tapasztalatokat próbál-
juk hasznosítani a különböző területfejlesz-
tési munkák során. Úgy néz ki, hogy a stra-
tégiánk bevált, mert a jövőben pont olyan fel-
adatokat fogunk kapni, amelyekhez ezekből a 
pályázatokból rengeteg erőt tudunk meríteni” 
– mondta az alelnök, majd felkérte kolléganő-
jét, Szabó Tünde területfejlesztési referenst, 
hogy mutassa be az említett pályázatokat.

A rendezvény a kamarák kölcsönös bemu-
tatkozása után az együttműködési megálla-
podás ünnepélyes aláírásával zárult.

Petneházi Attila

CSATLAKOZTUNK AZ INNOVÁCIÓS 
PLATFORMHOZ
2020. január 16-án Kamaránk – az Észak- 
Alföldi régió két másik kamarája mellett – 
csatlakozott a Debreceni Egyetem Területi 
Innovációs Platformjához (TIP), melyet a 
Debreceni Egyetem és a Nemzeti Kutatási 
Fejlesztési és Innovációs Hivatal tavaly 
novemberben alakított meg. A TIP célja, 
hogy az egyetemi tudásbázisra épülve 
olyan térségi szerveződések jöjjenek létre, 
amelyek lehetőséget adnak az innovációs 
szakpolitikai irányok közvetlen megisme-
résére és a helyi innovációs ökoszisz-
téma szereplői közötti együttműködések 
elősegítésére.
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Üzletfejlesztés karnyújtásnyira

CÉGRE SZABOTT ÜZLETI AJÁNLATOK 
KERESÉSE A POD RENDSZERBEN
  SZAKÉRTELEM                                

Önnek is lehetősége van vállalkozására 
szabottan keresni az Enterprise Europe 
Network vállalkozásfejlesztési hálózat 
üzleti adatbázisában megtalálható több 
mint 60 ország üzleti ajánlatai között.

A vállalkozások díjmentesen regisztrálhat-
nak a Partnership Opportunities Database 
(POD) rendszerbe, melynek segítségével 
lehetőség nyílik az alábbi funkciók elérésére:

• Keresés az üzleti, technológiai és K+F 
pályázati profilok és rendezvények között

• Bejelentkezés a saját fiókba a hírlevél 
beállításainak szerkesztéséhez

• Regisztráció hírlevélre.

Amennyiben megfelelő üzleti ajánla-
tot talál, egy gombnyomással elküld-
heti számunkra érdeklődését, és mi 

már küldjük is Önnek az 
üzleti partner elérhetősé-
geit. Ehhez nem kell mást 
tennie, mint regisztrálni és 
bejelentkezni az alábbi 
weboldalon: 
https://een.ec.europa.eu/partners

További elérhetőségeink:
www.hbkik.hu; www.enterpriseeruope.hu

NAGYKÖVETEK LÁTOGATÁSA

Őexc. Kristi Karelsohnt, az Észt 
Köztársaság magyarországi nagykövetét 
Miklóssy Ferenc, Kamaránk elnöke fogadta 
2019. november 21-én székházunkban. A 
találkozó célja a protokolláris kapcsolatfel-
vétel mellett a lehetséges gazdasági és kul-
turális együttműködések kialakítása volt. 
A nagykövet asszony mellett a találkozón 
részt vett Kenneth Kopamees gazdasági 
kapcsolatokért felelős diplomata is.

Bemutatkozó látogatást tett a HBKIK-ben 
2019. december 3-án Őexc. Aleksandr 
Ponomarev, a Belarusz Köztársaság 
magyarországi nagykövete. Miklóssy 
Ferenc, a Kamara elnöke ismertette a 
megye gazdaságának helyzetét, különös 
tekintettel az abban rejlő potenciálokra. A 
nagykövet és a Kamara elnöke az együtt-
működési lehetőségekről is tárgyalt.

Érdeklődik szolgáltatá-
saink iránt? Keresse az 
EEN debreceni irodáját 

a Facebookon:
www.facebook.com/eendebrecen/

S O R O L Ó

SIRHA BUDAPEST – FEBRUÁR 5. 
A SIRHA Budapest kihagyhatatalan esemény 
a régió élelmiszeripari és vendéglátóipari 
vállalkozói számára, hiszen itt találkozhat 
a szakmai közönség kétévente a legújabb 
gasztronómiai trendekkel. A szakmai nap 
kiváló lehetőséget kínál a hazai vállalkozások 
számára új üzleti partnerekkel való megismer-
kedésre. A programra regisztrált vállalkozá-
sok legalább 2 lefoglalt nemzetközi tárgyalás 
esetén térítésmentesen léphetnek be a kiállí-
tás területére, és így részesei lehetnek a napi 
szakmai programoknak, konferencia előadá-
soknak, versenyeknek egyaránt. Az üzletem-
ber-találkozó napján számos kísérő szakmai 
és közösségi program is színesíti a várhatóan 
közel 500 kiállítót megjelenítő expót: Bocuse 
d’Or Magyar Döntő, desszertverseny, közét-
keztetési szakácsok versenye a hagyomány 
és megújulás jegyében, Magyarország tortája 
verseny, kézműves fagylaltbemutató, inno-
vációs termékverseny. További információ: 
korosi.vanda@hbkik.hu.

MAGYAR-NÉMET ÜZLETI FÓRUM – 
FEBRUÁR 27. HBKIK
A Kamaránk a Német-Magyar Ipari és 
Kereskedelmi Kamara, a Müncheni és 
Felső-Bajorországi Kereskedelmi és 
Iparkamara delegációja, valamint a Magyar 

Kereskedelmi és Iparkamara Magyar-
Német tagozatának szakemberei rész-
vételével üzleti fórumot szervez, melyre 
várjuk azon vállalkozások jelentkezését, 
akik Németországból keresnek potenciális 
üzleti partnereket. A HBKIK székházában 
megrendezett találkozón szakértő előadók 
segítségével bemutatjuk a német-magyar 
gazdasági együttműködésben rejlő lehe-
tőségeket, a német piacra jutás sajátossá-
gait, elvárásait, körüljárjuk a magyar cégek 
németországi tevékenységének jogi kérdé-
seit, és a német piacon már bizonyított vál-
lalkozások is megosztják az érdeklődőkkel 
gyakorlati tapasztalataikat. 

További információ, jelentkezés: 
kiss.andras@hbkik.hu.

VÁLLALKOZZ OKOSAN! – FEBRUÁR 
27. HAJDÚBÖSZÖRMÉNY, HBKIK 
Kamaránk hajdúböszörményi területi iro-
dájában az érdeklődőket pályázati tanács-
adás és a városi foglalkoztatási osztály 
előadása várja, valamint tájékozódhatnak 
a NYITOK képzési lehetőségeiről is. 

A Vállalkozz okosan! rendezvénysorozat 
második részében, április 23-án a kis- és 
középvállalkozásoknál előforduló tipikus 
hibákat vesszük górcső alá, egy adóelle-
nőr szemszögéből. 

További információ, jelentkezés:
feher.kuhar.kitti@hbkik.hu.

CO-MATCHING – MÁRCIUS 19-20. 
KOACELI, TÖRÖKORSZÁG
A nemzetközi üzletember találkozót az 

ABİGEM East Marmara szervezésében, 
a Kocaeli Kereskedelmi Kamarával és az 
Enterprise Europe Network partnereinek 
szoros együttműködésével rendezik meg. 
A résztvevők látogatást tesznek a legjelen-
tősebb helyi vállalatokhoz, így betekintést 
nyernek a koceali üzleti környezetbe, valamint 
megismerkedhetnek a Kocaeli Kereskedelmi 
Kamara szolgáltatásaival is. A rendezvény 
kiemelt ágazatai: építőipar, gépgyártás, 
fémipar, műanyag- és gumiipar, autóipar, 
vegyipar, energia, elektronika, élelmiszeripar, 
idegenforgalom. Jelentkezési határidő: 2020. 
február 28. További információ, jelentkezés: 
https://co-matching2020.b2match.io. A 
török Kereskedelmi Minisztérium 3 éjszaka 
szállást finanszíroz cégenként 1 fő részére 
5 csillagos szállodában való elhelyezéssel, 
amennyiben a budapesti török nagykövet-
ség kereskedelmi attaséjánál jelentkeznek 
a programra: A. Başak Arasli Akyol,
budapeste@ekonomi.gov.tr.

VÁLLALKOZÓI AKADÉMIA – ÁPRILIS 
23. HBKIK
A Kamara székházában 2020-ban is folyta-
tódik a szakmai rendezvénysorozat. Április 
23-án a meghívott szakértők az iparűzési 
adóról és a nyugdíjmegállapítás szabálya-
iról tartanak előadást, valamint bemutatjuk 
a résztvevőknek kamarai szolgáltatásainkat 
is. Április 29-én Hogyan jussunk forráshoz? 
címmel a Széchenyi Kártya Program kere-
tében elérhető hiteltermékeket és további 
pályázati lehetőségeket ismerhetnek meg 
az érdeklődők. További részletek: 
nagyne.nagy.edit@hbkik.hu
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B Ö R Z E F Ó K U S Z B A N

Az MKIK javaslatára 2019. december 20. 
helyett 2020. május 31-ig kell az adóelő-
leget kiegészíteniük.

A tavaly nyáron elfogadott jogszabály-mó-
dosítások jelentősen enyhítették a tao-tör-
vény (az 1996. évi LXXXI. törvény a társasági 
adóról és az osztalékadóról) rendelkezéseit. 
Varga Mihály pénzügyminiszter a hajdú-bi-
hari TOP 100 kiadvány év végi bemutatóján 
megerősítette, hogy a kereskedelmi és ipar-
kamara javaslatára a vállalkozások megha-
tározott körének 2019. december 20-án már 
nem volt a társasági adóelőleg-kiegészítés-
sel kapcsolatos teendője.

A VÁLLALATOK ÉRDEKÉBEN

Jelentős financiális és adminisztratív köny-
nyítés az adózók széles körének, hogy 
megszűnt a feltöltési kötelezettség, mivel 
2019. július 24-én hatályon kívül helyezték 
a tao-törvény erre vonatkozó bekezdését. 
Azoknak a kettős könyvvitelt vezető belföldi 
illetőségű adózóknak, amelyeknek (általá-
nos esetben) a 2018-as éves szinten szá-
mított, tao-törvény szerinti árbevétele meg-
haladta a 100 millió forintot, tavaly december 
20-án már nem volt az adóelőleg-kiegészí-
téssel összefüggő teendője. A vállalkozások 
széles körét enyhítő intézkedés a kereske-
delmi és iparkamarától indult, és miután a 
kormány támogatta, a Parlamentben is „zöld 
jelzést kapott”.

TÖBBSZÖRÖS HASZON

A feltöltési kötelezettség megszüntetése 
egyrészt azt jelenti, hogy az adózóknak 
elegendő az éves bevallás benyújtásának 
határidejéig (általános esetben az adóévet 
követő év május 31-ig) befizetni az adóév 
során megfizetett előlegeken felüli adójukat. 

Másrészt egyszerűsödik a helyzetük abból 
a szempontból is, hogy megszűnik a feltöl-
tési kötelezettséghez kapcsolódó bevallási 
kötelezettség. Harmadrészt a negyedéven-
kénti adóelőleg-fizetésre kötelezett adózók-
nak változik az utolsó adóelőleg megfizeté-
sének a határideje. Ez (a főszabálynak meg-
felelően) január 20-ra módosul. Valamennyi 
adózóra igaz tehát, hogy az adóelőleg kiegé-
szítési kötelezettsége a 2019-ben kezdődő 
adóévtől kezdődően már nem terheli őket.

EGYETÉRTENEK VELE

Szűcs Gyula, a HUNÉP-csoport igazga-
tósági elnöke üdvözli, hogy a kamara erre 
irányuló kezdeményezése átment a politi-
kai döntéshozatali folyamaton (is), hiszen 
ez azt jelenti, hogy az adóelőleg-kiegészí-
tés összegét (ami náluk cégcsoport-szin-
ten 100 milliós tétel) mostantól öt hónap-
pal tovább használhatják például finanszí-
rozásra. „Maximálisan támogatjuk a kamarát 
minden olyan kezdeményezésben, ami (akár 

csak időlegesen is) több pénzt hagy a vál-
lalatoknál” – adott hangot elégedettségé-
nek az ismert építőipari szakember. Fülöp 
Zsolt, a Trans-Sped Csoport vezérigazgatója 
arról számolt be, hogy az előző éveken ese-
tükben nagyobb összegekről volt szó, idén 
ez azért kevesebb, mert fejlesztési adóked-
vezményt vettek igénybe. „Nagyságrendileg 
nálunk idén így néhány tízmillió forintról van 
szó. Köszönjük a kamarának a tao-törvény 
módosításában játszott kezdeményező sze-
repét, és biztatjuk további javaslatok megté-
telére. Például megfogalmazhatna egy olyan 
igényt, hogy azok a cégek, akik ezt az adót 
be tudják fizetni, az adó 20-30 százalékát 
saját maguk tömegsportjára fordíthassák. Ez 
nemcsak a rekreációt, a munkatársak egész-
ségének a védelmét szolgálná, hanem a vál-
lalathoz, a munkaadóhoz történő kötődést, 
elkötelezettséget is erősíthetné” - fogalma-
zott a logisztikai cég első embere.

Petneházi Attila

Üzletfejlesztés karnyújtásnyira

ÜZLETI AJÁNLATOK
  VÁLOGATÁS                                    

T ojásfehérjén alapuló, magas prote-
intartalmú termékek gyártási tech-

nológiájával rendelkező cseh vállalat 
egészséges élelmiszeripari termékeket, 
édességet gyárt. A cég fogyasztói és ven-
déglátóipari csomagolású koleszterin és 
gluténmentes, zsírszegény termékeihez 
keres disztribútorokat. BOCZ20190114001

Ollasz kávégyártó cég forgalmazókat 
keres. Termékeik a pörkölt szemes és 

őrölt kávé, kávépatronok, kávékapszulák, 
valamint egyéb kávétermékek, különböző 
ízesítésű jégkásák (granita) és kávétejszín. 
BOIT20171205001

Francia laboratórium együttműködési 
vagy licencmegállapodáshoz keres ipari 

partnert. Új módszerükkel a fertőző mikroor-
ganizmusok sejtkultúra nélkül kevesebb, mint 
5 óra alatt beazonosíthatóak és jellemezhe-
tőek orvosi alkalmazásra. BOBA20180118001

Alumínium nagynyomású öntvény- alkat-
részeket gyártó szlovén cég beszállító-

kat és partnereket keres szériagyártáshoz 
hosszú távú együttműködésre. Az autóipar 
számára is gyártanak generátorokat és 
indító berendezéseket, valamint elektromos 
motorokhoz és háztartási készülékekhez 
alkatrészeket. BOSI20180612003

Műanyag és alumínium ajtók, ablakok, 
illetve e termékek profilrendszereinek 

és PVC lefolyócsövek gyártásával foglalkozó 
cseh cég szeretne belépni a magyar piacra 
és üzleti partnerkapcsolatot kiépíteni. 02/2020

O rganikus, gluténmentes lisztkeve-
réket forgalmazó francia gyártó 

disztribúciós szolgáltatási megállapodá-
sokat vagy gyártási megállapodásokat 
kötne. BOFR20190108001

H ordozható egészségügyi technológiai 
megoldásokat és integrált egészség-

ügyi alkalmazásokat fejlesztő, az Egyesült 
Királyságban működő cég három hordozható 
termékével külföldi piacra lépne, beleértve 
disztribúciós vagy vegyesvállalati együtt-
működéseket is. Alvállalkozóként is ajánlja 
magát. BOUK20190111001

Természetes gyümölcsleveket gyártó 
lengyel cég keres nemzetközi part-

nereket: képviselőket és disztribútorokat. 
Régi hagyományt folytatva gyümölcsösöket 
gondoznak, 100%-ban tiszta, természetes 
almalevet állítva elő. BOPL20190107002

E    gy albán repülőtér megtervezésére, 
kivitelezésére, üzemeltetésére és kar-

bantartására keresnek befektetőket vagy part-
nereket (kiírt közbeszerzési felhívás). 01/2020

Jelentkezés és további ajánlatok:  
www.enterpriseeurope.hu

bodnar.maria@hbkik.hu

A képek illusztrációk.

ÖT HÓNAPOT NYERNEK A VÁLLALKOZÁSOK  
  JOGI ESETEK                                  
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P Ó D I U MP Ó D I U M

„VÉGÜL DEBRECEN 
MEGGYŐZÖTT MINKET...”
  INTERJÚ                                  
Interjú Pascal Männche-vel, a Krones Hungary Kft. ügyvezető igazgatójával.

A GLOBÁLIS MUNK AERŐPIACI 
GONDOK A MAGYAR GAZDASÁGOT 
SEM HAGYTÁK ÉRINTETLENÜL. 
SZAKEMBERHIÁNY, BESZÁLLÍTÓI 
PROBLÉMÁK. TALÁLTAK ANNYI ÉS 
OLYAN FELKÉSZÜLT KOLLÉGÁT, 
A K I K K EL  G A R A N TÁ L H ATÓ A 
FOLYAMATOS TERMELÉS?

Pascal Männche: Igen, teljes mértékben! 
A HR-csapatunk rendkívül hatékony műkö-
désének és a munkáltatói márkaépítési 
stratégiánknak köszönhetően nagy elő-
relépéseket tettünk a toborzás során, és 
elértük a tervezett létszámot. Egy érde-
kesség, hogy a legjobb kollégák megta-
lálása érdekében hetente több mint 150 
állásinterjút tartottunk. A termelési volumen 
növekedése miatt 2020-ra is tovább keres-
sük leendő munkatársainkat, és biztosak 

vagyunk benne, hogy megtaláljuk majd a 
megfelelő szakembereket, akikkel együtt 
tudunk dolgozni.

EGY MULTINACIONÁLIS  CÉG 
SZÁMÁRA NYILVÁN FONTOS, HOGY 
NYISSON A GYÁRKAPUN KÍVÜLRE IS; 
KAPCSOLATOKAT ÉPÍTSEN, ADOTT 
ESETBEN JÓTÉKONYKODJON, ÉS 
PERSZE AZ ÜZLETI HÍRFOLYAM 
KÖZELÉBEN LEGYEN. MINDERRE 
IGENCSAK JÓ ALKALMAT KÍNÁLNAK A 
HAJDÚ-BIHAR MEGYEI KERESKEDELMI 
ÉS IPARKAMARA PROGRAMJAI. 
TÖREKEDNEK A PARTNERSÉGRE A 
KAMARA HELYI SZERVEZETÉVEL?

Pascal Männche: Valóban, számunkra is 
nagyon fontosak az ilyen típusú partner-
ségek. A kezdetektől fogva részt vettünk 

a város társadalmi és kulturális életében, 
például a Virágkarneválon és számos más 
városi rendezvényen. Ugyanakkor az üzleti 
életben elősegítjük a jó együttműködést a 
beszállítókkal, ügynökségekkel, de ugyan-
úgy a Kereskedelmi és Iparkamarával is. 
Nagyon büszkén tekintek vissza arra, hogy 
a Beszállítói roadshow részesei lehettünk, 
ahol a Kamarával együtt a debreceni nagy 
gyártók magyarországi beszállítói háló-
zattal való összekapcsolódását tudtuk 
elősegíteni.

Petneházi Attila

A Beszállítói roadshow részletes beszá-
molóját a magazin 10. oldalán olvashatják.

„A város egyedülálló logisztikai lehető-
ségei, kiváló infrastruktúrája, az önkor-
mányzat partnersége, a magasan képzett 
szakemberek rendelkezésre állása és 
persze a fejlett egyetemi és duális szak-
iskolai rendszer így együtt eredmé-
nyezte a végső döntést” – jelentette ki 
az Iránytű Magazinnak adott interjúban 
Pascal Männche, a Krones Hungary Kft. 
ügyvezető igazgatója.

ÖNÖK AZ „ELSŐ FECSKE” A DÉLI 
GAZDASÁGI ÖVEZETBEN. A NEMRÉG 
ÁTADOTT GYÁRUK 15 MILLIÁRD  
FORINTBA KERÜLT ÉS 600 ÚJ 
MUNKAHELY JÖTT LÉTRE A VÁROSBAN. 
HONNAN EZ A FELTÉTLEN BIZALOM 
DEBRECEN IRÁNT?

Pascal Männche: Magyarországot és 
Debrecent egy nagyon intenzív és mély-
reható, kelet-európai országok és városok 
közötti átvilágítás után választottuk ki. 
Végül Debrecen meggyőzött minket 
az egyedülálló logisztikai lehetőségei-
vel, kiváló infrastruktúrájával, magasan 
képzett szakemberek rendelkezésre állá-
sával és természetesen a fejlett egye-
temi és duális szakiskolai rendszereivel. 
Ezenkívül a helyi önkormányzattal, az 
EDC-vel és a HIPA-val folytatott proaktív 
és támogató együttműködés erőteljesen 
hozzájárult a végső döntéshez. A beruhá-
zás megvalósítása közben a folyamatos 
támogatás, a legapróbb kérdések esetén 

is a legprofesszionálisabb segítségnyúj-
tás miatt hamar beigazolódott, hogy jól 
döntöttünk.

EGY EKKORA BERUHÁZÁSNÁL A 
SZALAGÁTVÁGÁST RENGETEG 
APRÓMUNKA ELŐZI MEG, AMELYEK 
KEVÉSBÉ LÁTVÁNYOSAK, MÉGIS A 
PROJEKT VÉGSŐ SIKERE MÚLHAT 
RAJTUK.  EDDIG MINDEN ÚGY 
MENT, AHOGYAN AZT TERVEZTÉK, 
ÉS AHOGYAN  AZT ÖNÖKNEK 
A DEBRECENI  DÖNTÉSHOZÓK 
MEGÍGÉRTÉK?

Pascal Männche: Mindenekelőtt egy ilyen 
méretű projektnél lehetetlen mindent megjó-
solni a legkisebb részletig. Biztosan elmond-
hatom azonban, hogy minden, amit az elő-
zetes tárgyalások során ígértek, meg is 
tudott valósulni. Az önkormányzat folyama-
tos támogatásának, kollégáim elkötelezettsé-
gének és a kitartó munkának köszönhetően 
az akadályokat kiválóan sikerült kezelni. Így 
fel tudtuk építeni új gyárunkat, felvettük és 
kiképeztük új munkatársainkat, és a várt időn 
belül megkezdhettük a gyártást. A 2020-as 
év során tovább növeljük a termelést, amíg el 
nem éri a tervezett csúcsteljesítményünket.
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ELISMERÉSP Ó D I U M  P L U S Z

GRATULÁLUNK A DÍJAZOTTAKNAK! 
  MOZAIK                                  

„ÉV ÜZLETE 2019” 
HAJDÚBÖSZÖRMÉNYBEN

2019. december 11-én adták át ünnepélyes 
keretek között a HBKIK Hajdúböszörményi 
Területi Szervezete által 2019-ben hagyo-
mányteremtő szándékkal létrehozott elisme-
rést, melyet elsőként az Anro Épületdíszítés 
Kft. részére ítélte oda a szakmai zsűri. 

ISMÉT DÍJAZTÁK AZ INNOVÁCIÓT

2019. november 6-án a DAB székházában ünnepélyes keretek között került sor az Észak- 
Alföldi Innovációs Díj átadására. Az MTA Debreceni Területi Bizottsága (DAB), a Hajdú-Bihar, 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg és Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
és az INNOVA Észak-Alföld Regionális Fejlesztési és Innovációs Ügynökség idén immár 22. 
alkalommal hirdette meg az Észak-Alföldi Innovációs Díj pályázatát, melynek célja a nemzeti 
szinten vagy Észak-Alföldön kiemelkedő eredménnyel járó termékfejlesztést, technológiafej-
lesztést, informatikai rendszerfejlesztést, szolgáltatásfejlesztést célzó tevékenység, valamint 
kimagasló gazdasági teljesítmény elismerése. A szakmai zsűri az Innovációs Díjat megyénk 
vonatkozásában az ALLTEST Műszerfejlesztő és Szolgáltató Kft-nek ítélte oda (a vállalkozás 
ügyvezető igazgatójával, Subert Andrással készített interjúnk a 17. oldalon olvasható). Elismerő 
oklevélben részesült a CAD + Inform Kft. C+I Közműhálózat Tervező Rendszer pályázata, vala-
mint a Xeropan International Kft. Xeropan – Angoltanár a zsebben, avagy a mesterséges intel-
ligencia a nyelvtanulók szolgálatában című pályázata.

Az ANRO Épületdíszítés Kft. ügyveze-
tő-tulajdonosai, Orbán Anett és Tályai 
Gábor vehette át az oklevelet és a 
kisplasztika díjat Dr. Szilágyi Pétertől, 
a HBKIK kereskedelmi tagozatának 
alelnökétől.

A díjakat és okleveleket Páles Zsolt az 
MTA DAB alelnöke, Dr. Skultéti Éva a 
Hajdú-Bihar Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara főtitkára és Vámosi Gábor 
az INNOVA ügyvezetője adta át.

INNOVÁCIÓ AZ ÉPÍTŐIPAR SZOLGÁLATÁBAN
  INTERJÚ                                  
A  SZAKMAI ZSŰRI AZ INNOVÁCIÓS 
DÍJAT MEGYÉNKBEN 2019-BEN 
ÖNÖKNEK ÍTÉLTE ODA A „SMART-BC, 
S M A R T O S P,  S M A R T - L F W D 
OKOSTELEFONRA FEJLESZTETT ÚJ 
UNIVERZÁLIS MÉRŐMŰSZEREK A 
MAGYAR ÉS AZ UNIÓS ÉPÍTŐIPARNAK” 
C Í M Ű  P Á LY Á Z AT U K É R T.  A Z 
ÚJSÁGOLVASÓ SZÁMÁRA MÁR A 
NYERTES PROJEKTJÜK CÍME IS 
MAGYARÁZATRA SZORUL...

Subert András: Mérőműszerünk magas- 
és mélyépítésben egyaránt használható, 
okostelefonnal kommunikáló mérőeszköz. 
Az alépítmények és alapozás süllyedésé-
nek elkerülésére a tömörséget, a teherbí-
rást méri és más paramétereket is számol, 
mint például a CBR%, reziliens modulus (Mr) 
SMART-BC-Full sorozattal. Célunk a hagyo-
mányos mérési módszerek korszerűsítése 
és a mérési folyamat gyorsítása, továbbá a 
mérési adatok és jegyzőkönyvek zárt rend-
szerben alkalmazása. Ezzel kizárható az 
emberi hibafaktor, és a mérés végeztével az 
eredményt azonnal továbbítja a felügyeleti 
szerverre, ellátva GPS koordinátával.

Mind az építtetőknek, mind a kivitelezőknek 
fontos a teherbírás és a tömörség gyors ellen-
őrzése. A hagyományos mérési módszerek 
között újításaival, korszerű, környezetba-
rát szemléletével kiemelkedő helyet foglal 
el a B&C dinamikus tömörség- és teher-
bírásmérő készülék. A BC berendezés a 
tömörségi fokot a tömörödési alakváltozás-
ból határozza meg (elsőként a világon), és 
ezzel egy időben a teherbírást is méri. A 
SMART-BC berendezés használatával az 
az ideális eset valósul meg, mikor valameny-
nyi tömörségmérés mellé teherbírásmérés is 
párosul, ráadásul többletmunka nélkül.

A SMART-MŰSZEREK MEGJELENÉSE 
TÉNYLEG VILÁGÚJDONSÁGNAK SZÁMÍT?

Subert András: A magyar mellett rendelke-
zünk EU-, USA-, marokkói, thai és izraeli sza-
badalommal. Világszinten kezdenek megje-
lenni a térinformatikával összekötött appok, 
amelyek segítik az építőipart. Ezek a progra-
mok az építési folyamatokat segítik leginkább, 
de eddig nem létezett olyan, amely az alapo-
zást, a földműmérést segítené ilyen módon. 
Célunk további műszerek fejlesztése úgy, hogy 
azok összehangolt működése egy adatbá-
zisba érkezzen. Segíti a felhasználót a beren-
dezés kis mérete, könnyű kezelhetősége, és 
a hazai vállalkozásoknak is megfizethető ára.

AZ ÉPÍTŐIPARBAN ÁLTALÁNOSAN 
ALKALMAZHATÓ EGYSZERŰ MÉRÉS MI 
MINDENRE HASZNÁLHATÓ?

Subert András: Alkalmazható minden föld-
munkán, alapozásoknál, minden építési 
helyen, különösen ipari csarnokok, vasút-, 
út-, hídépítéseken, szemcsés pályaszerke-
zeti rétegeknél, vízépítésben, a közműépí-
tésben, sportlétesítményeknél; mindenhol, 
ahol fontos a tömörségi fok és/vagy a meg-
felelő teherbírás elérése, a terv szerinti határ-
értékek ellenőrzése.

CÉGÜK EGY 2015-BEN ALAPÍTOTT 
MIKROVÁLLALKOZÁS. HONNAN 
JUTOTT ESZÜKBE, HOGY ESZKÖZÖKET, 
MÉRŐMŰSZEREKET FEJLESSZENEK 
AZ ÉPÍTŐIPAR SZÁMÁRA?

Subert András: Magyarországon még 
gyakran tapasztalható az önellenőrzés 
hiánya és az ez által okozott kellemetlen-
ségek, károk. Például: közmű helyreállítása 
után a kemény burkolat szép lassan süly-
lyedni kezd, rosszabb esetben be is szakad. 
Ekkor a kivitelező általában garanciálisan 
újabb helyreállításokba kezd, ami vesztesé-
get okoz. Szerettünk volna egy olyan meg-
oldást kínálni a kivitelezőknek és az építte-
tőknek, amely lehetőséget ad hosszú életű 
építmények megalkotására.

AZ ALLTEST KFT. MILYEN  KÉZZEL 
FOGHATÓ EREDMÉNYEKET REMÉL A 
KAMARAI TAGSÁGTÓL?

Subert András: Reményeink szerint több 
kis- és középvállalkozónak mutathatjuk be 
a műszert Magyarországon, a V4 országok-
ban, az unióban és a világon, ezzel is segítve 
az építők munkáját. Ehhez a Kamara támo-
gatása elengedhetetlen.

Petneházi Attila
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Idén 13. alkalommal jelent meg a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal Hajdú-Bihar Megyei 
Adó- és Vámigazgatósága, a Hajdú-Bihar 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara és az 
Inform Média Lapkiadó Kft. közös együtt-
működésben kiadott kiadványa, mely a tár-
saságiadó-bevallások adatainak tükrében 
mutatja be a megye gazdasági teljesítmé-
nyét, valamint az arra jelentős hatást gyako-
roló 100 társas vállalkozás tevékenységét.

A 2019. december 13-án, a HBKIK székhá-
zában megrendezett gálán mondott köszön-
tőjében Miklóssy Ferenc, a HBKIK elnöke 
kiemelte: kamaraként sok közös feladatunk 
van és lesz is a szaktárcákkal a kkv-k ver-
senyképesebbé tételétől, a digitális tech-
nika, technológia elterjesztésének a segí-
téséig. „Nem elég, hogy hazánk ma az EU 
középmezőnyébe tartozik a K+F ráfordítá-
sok terén, ha ezek a pénzek a gyakorlatban 
nem, vagy csak alig hasznosulnak” – muta-
tott rá az elnök.

Dr. Papp László, Debrecen polgármestere 
a város fejlődéséről számolt be: „Debrecen 
egyfajta beruházási bajnok, hiszen az elmúlt 
négy-öt évben több mint 2 milliárd eurónyi 

működőtőke érkezett a városba, 6 ezer új 
munkahelyet hozva létre. Az újonnan érke-
zett cégek és a már itt működők egyaránt 
jelentős mértékben járulnak hozzá a megye 
teljesítményéhez. A TOP 100-ba bekerült 
cégek „viszik ugyan a hátukon” a megye gaz-
daságát, de versenyképes kkv-kra nekik is 
szükségük van” – hangzott el.
Ezt követően Veres István László, 
a NAV Hajdú-Bihar Megyei Adó- és 
Vámigazgatóságának igazgatója tartotta 
meg szakmai előadását. Mint rámutatott: 
„12 megyei vállalkozás került be az orszá-
gos TOP 500-ba, illetve 3 hajdú-bihari cég 
a Figyelőnek a 200 legnagyobb árbevé-
telű vállalkozása között is helyet kapott. Az 
export 84 százalékát, valamint az adózás 
előtti eredmény 60 százalékát a toplista 
szereplői adták tavaly, ami önmagáért 
beszél” – fogalmazott az igazgató. 

Varga Mihály pénzügyminiszter előadásában 
kiemelte, hogy a kormány 2020 február-már-
ciusban újabb gazdaságvédelmi akcióterv-
vel segíti a magyar gazdaság szereplőit, ami 
egyebek között további adócsökkentést és 
adóadminisztráció-mérséklést jelent. Varga 
Mihály hangsúlyozta, hogy bár Európában 

még nem beszélhetünk recesszióról, de visz-
szafogottak a gazdasági kilátások, Közép-
Európában és Magyarországon ugyanakkor 
bizakodóbb a hangulat, mint Európa egészé-
ben. Hozzátette: a magyar gazdaság 2019-re 
Európa leggyorsabban növekvő gazdasága 
lett, az év első kilenc hónapjában 5,1 száza-
lékos, a harmadik negyedévben 5 százalékos 
volt a gazdasági növekedés, ami három és 
félszerese az európai átlagnak. A pénzügymi-
niszter szerint 2020-ban reálisan 4 százalé-
kos gazdasági növekedés várható, amit segít 
a kormány új gazdaságvédelmi akcióterve.

A rendezvény zárásaként került sor a TOP 
100 gazdasági díj és a kategóriadíjak ünne-
pélyes átadására.

MTI, Petneházi Attila

TOP100 A KAMARÁBAN
  RIPORT                                    

A DÍJAZOTTAK

A Napló Gazdasági díját Ábrahám László, 
az NI Hungary Kft. ügyvezetője vette át.

A legnagyobb nettó árbevételt elérő vál-
lalat a KITE Mezőgazdasági Szolgáltató 
és Kereskedelmi Zrt. lett, a díjat Guba 
Sándor igazgatósági elnök vette át.

A legnagyobb adózás előtti eredményt 
elérő, valamint legnagyobb hozzá-
adott értéket előállító vállalat a TEVA 
Gyógyszergyár Zrt. lett.

A legnagyobb arányú foglalkoztatás 
bővítést végrehajtó vállalkozás a HSA 
Human Service Agency Munkaerőpiaci 
Szolgáltató Kft. lett, a díjat Mátyás László 
ügyvezető vette át.

Gratulálunk a kiváló eredményekhez!

11.12.      TSZSZ Fórum
A HBKIK és a Hajdú-

Bihar Megyei Építész Kamara közös szerve-
zésében egész napos, az építőipari vállalko-
zásokat célzó szakmai tájékoztató fórumot 
tartottak a Kamara székházában. A rendezvé-
nyen Dr. habil. Barta Judit, a Miskolci Egyetem 
Állam és Jogtudományi Kar, Civilisztikai 
Tudományok Intézete Kereskedelmi Jogi 
Intézeti Tanszékvezetője, a Borsod-Abaúj 
Zemplén Megyei Építész Kamara titkára 
részletesen, gyakorlati példákkal színesítve 
ismertette a tervezői és kivitelezői tevékeny-
ség jogszabályi környezetének főbb jellem-
zőit. Dr. Certicky Mário a Miskolci Egyetem 
adatvédelmi tisztviselője előadásában bemu-
tatta az európai adatvédelmi rendelet (GDPR) 
fogalomrendszerét, főbb szabályait, átfogó 
elemzést adva az egyes adatkezelési tevé-
kenységekkel és az adatvédelmi inciden-
sekkel kapcsolatos feladatokról és a szinte 
minden vállalkozó által vezetendő nyilván-
tartásokról is. Báthory Sándor építész, a 
Teljesítésigazolási Szakértői Szerv (TSZSZ) 
HBKIK által delegált szakértője (képünkön) 
ismertette a TSZSZ eljárással kapcsolatos 
tudnivalókat, az elmúlt időszak eredményeit, 
majd élvezetes előadásában gyakorlati pél-
dákon keresztül mutatott be néhány külön-
leges és tanulságos „jogi esetet”. A fórum 
utolsó előadójaként Dr. Major Csaba közjegy-
zőhelyettes, címzetes egyetemi docens adott 
rövid áttekintést a közjegyzői tevékenységről.

11.21. GPS Show
Kamaránk fontosnak tartja a kkv-k marke-
ting-kommunikációs ismereteinek fejlesztését, 
ezért vállalkozásélénkítési tevékenysége része-
ként támogatta a GESZTI PÉTER SPECIAL 
VÁLLALKOZÓI NAP debreceni rendezvényét. 
A Kölcsey Központban a BNB Hungary Kft-vel 
közösen megrendezett, szép számú érdek-
lődőt vonzó eseményen a kommunikációs 
szakma sztárja általános jó tanácsként azt 
fogalmazta meg, hogy a cégünk gyakorlatából 
tartsuk meg, ami jó, és változtassunk azon, 
amin kell! Geszti a saját vállalkozói tapasz-
talata alapján, valós esettanulmányokra visz-
szautalva azt tanácsolta népes hallgatóságá-

nak, hogy soha ne higgyék, hogy már mindent 
tudnak, vegyék fel a ritmust és legyenek aktív 
részesei az üzleti versenynek. Mint mondta, 
az ilyen fórumok azért hasznosak, mert ráirá-
nyítják a kihívásokra a kis- és középvállalko-
zók figyelmét, akik így módot kapnak arra, 
hogy ne a saját kudarcaik árán, hanem mások 
hibáiból okulva próbáljanak talpon maradni 
és fejlődni. Geszti Péter rendhagyó előadá-
sait kerekasztal-beszélgetés, egyfajta kkv-la-
bor követte, melyen a HR, a digitalizáció és a 
banki finanszírozás területéről érkezett szak-
emberek, valamint a Kamara képviseleté-
ben Dr. Skultéti Éva főtitkár vett részt. A nap 
zárásaként a legkitartóbbaknak módjuk volt 

arra is, hogy személyesen is tovább mélyít-
sék az üzleti kapcsolataikat, illetve választ 
kapjanak a szakértőktől a speciálisan őket 
érdeklő kérdésekre. PA

09.18  A duális képzésről a 
Kamarában

A HBKIK azon vállalkozók és vállalatok 
számára kínált 2019. november 25-én 
naprakész információt és tájékoztatást, 
amelyek duális képzésben fogadnak gya-
korlati képzésre tanulókat és hallgató-
kat. A „Képzőhelyként a gyakorlati kép-
zésben” című szakmai rendezvényt Dr. 
Skultéti Éva, a HBKIK főtitkára nyitotta 
meg. Beszédében hangsúlyozta, hogy 
a Kamaránk által nyilvántartásba vett 
képzőhelyek nagy számban vannak jelen 
megyénkben. Ezeken a képzőhelyeken 
jelentős létszámú tanuló vesz részt tanu-
lószerződéssel gyakorlati képzésben. 
László Antónia, okleveles közgazdász 
és mérlegképes könyvelő szakmai előa-
dásában a szakképzési hozzájárulás fel-
használásának lehetőségeiről, a gyakor-
lati képzés megvalósíthatóságának mód-
jairól, valamint a bevallás gyakorlatáról, 
szabályairól és a számviteli elszámolá-
sának módjára vonatkozó tudnivalókról 
is beszélt. 
Az előadás után interaktív szakmai kon-
zultációra is sor került.

MEGYEJÁRÓ
  VÁLOGATÁS                                    
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11.25. 
Pályázati Fórum Hajdúszoboszlón
A HBKIK Hajdúszoboszlói Területi 
Szervezete és a Széchenyi Programiroda 
Nonprofit Kft. a Hungarospa Thermal 
Hotel konferenciatermében rendezett 
pályázati fórumot, ahol a 2014-2020-as 
tervezési időszak keretében megjelenő 
európai uniós pályázatokról nyújtottak 
tájékoztatást az érdeklődő vállalkozá-
sok számára. A vállalkozók számára 
térítésmentes részvételi lehetőséget 
kínáló szakmai rendezvényt Mészáros 
Sándor, a HBKIK Hajdúszoboszlói Területi 
Szervezetének elnöke nyitotta meg. 
A fórumon a szakértők bemutatták a 
Széchenyi Programiroda tevékenységét 
és szolgáltatásait, valamint az aktuális 
pályázati lehetőségeket, majd ismer-
tették a fiatalok és álláskeresők vállal-
kozóvá válásának támogatását célzó, 
valamint az új gyakornoki programot. 
Tájékoztatást nyújtottak a mikro-, kis- 
és középvállalkozások számára elér-
hető, a megújuló energia használatát, 
az energiahatékonyság növelését célzó 
épületenergetikai fejlesztések valamint 
a napelemes rendszerek telepítésének 
támogatási lehetőségeiről is. Ezt köve-
tően a vállalkozók tájékozódhattak a 
mikro-, kis- és középvállalkozások tech-
nológiai modernizációjának támogatását 
célzó pályázatokról is, majd személyes 
konzultációval zárult a fórum.  

11.26. M i  a  p á l y a? 
Műszaki pálya-

választó feszt ivál 
A HBKIK színvonalas standokkal képviseltette 
magát a Debreceni Egyetem Sporttudományi 
Oktatóközpontjában megrendezett fesztivá-
lon. A Kamara standjainál VR-szemüvegeken 
keresztül négy szakmacsoport virtuális való-
ságában építőipar, kreatív szakmák, ven-
déglátás és járműipar – szerezhettek élmé-
nyeket a tanulók. A valósághű toronydaru 

és festő, fényező szimulátor is egyedülálló 
élményt kínált a vállalkozó kedvű diákoknak. 
Aki részt vett a VR szimulátor élményben, és 
megforgatta a szerencsekereket, hasznos és 
érdekes ajándékokat nyert. A Kamara mun-
katársai segítettek eligazodni az érdeklődők-
nek pályaválasztási és továbbtanulási kérdé-
sekben is. A nagyszabású és rengeteg láto-
gatót vonzó eseményen több mint 150 diák 
tette magát próbára egy- egy virtuális szak-
mában az iparkamara standjainál, valamint 
több mint 40 szülő kapott részletes tájékoz-
tatást a szakmatanulás lehetőségeivel kap-
csolatban. A délelőtt 9-től délután 4-ig tartó 
pályaválasztó fesztiválra három turnusban 
érkeztek a tanulók Hajdú-Bihar és Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyéből. 

12.05. Kata adózás a 
gyakorlatban  

A HBKIK és a NAV ismét szakmai tájékoz-
tatót tartott a Kamara székházában a vállal-
kozások számára. Ezúttal az adózást érintő 
2019. évi aktualitásokat, az elektronikus 

kapcsolattartással összefüggő tapasztala-
tokat, az EVA alanyiság megszűnésével és 
a bevallási kötelezettség teljesítésével kap-
csolatos teendőket valamint a KATÁ-s adózók 
év végi feladatait ismertették a NAV szakér-
tői. Nagy érdeklődés kísérte a rendezvényt: 
mintegy 60 vállalkozás képviselője, könyvelője 
jelent meg az ingyenes, előzetes regisztráció-
hoz kötött eseményen. Aki lemaradt a debre-
ceni rendezvényről, az sem maradt tájékozta-
tás nélkül: a NAV szakértői 2020 januárjában 
mind az öt területi szervezetünknél tartottak 
adóügyi előadásokat a vállalkozások számára.

2020.01.15.  
DebTech Meetup
A Nagyerdei Víztoronyban megrendezett 
debreceni technológiai és startup találkozó 
fókuszában a vállalkozói mentorprogra-
mok álltak. Kamaránk képviseletében Dr. 
Kiss András gazdaságfejlesztési és inno-
vációs osztályvezető a PLATO program 
által kínált előnyöket mutatta be az érdek-
lődőknek, és a rendezvény végén rapid 
mentorálásra is jutott még idő.
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